to je učinila i carska Rusija) budući pravnik mladi Drljević si daje u zadatak da taj ustav dobro
prouči i predstavi hrvatskoj pravnoj javnosti. Izbori za Ustavotvornu skupštinu u Crnoj Gori održani su krajem
1905. godine. Nakon provedenih izbora, formirana je ustavotvorna skupština, koja je na Nikolj dan (6/19.
decembar) 1905. jednoglasno prihvatila tekst Ustava koji je Skupštini podnio knjaz. Tako je Crna Gora postala
„nasljedna ustavna monarhija sa narodnijem predstavništvom“. Ustavom je u velikoj mjeri očuvana apsolutna
vlast Krune i presudni utjecaj vladara na politički život u zemlji.